De reliquijs preciosis et venerandis que ha- bentur venetijs.

Onsequenter deuotis peregrinis venit considerandum q; in cluitate
ipsa vetetiarum plurime preciosae reliquie conseruantur. que ab eis-
dem videri et visitari. tempore intermedio quo ibidem usq; ad galee
preparationem et expeditionem expectare coguntur. possunt et merita-
to debent. Nam ei nos rigintiobus diebus illic traximus causa
ex predicta morari.

In primis in monasterio sancti Georgij quod in mari iacer prope sanctum Marcum.
est brachium cum manu integra ipsius sancti Georgij in quodam altari. Sed ei in a-
lio quodam altari eiusdem ecclie sancti martyres Cosmas et Damianus requiescunt.

Item in monasterio sancte Helene iuxta castella ipsa sancta requiescit helena tota in quadam capella que crucem dominicā Hierosolymis legitimamente inuenisse. Ibi etiam duplex crux conservatur in quarū altera frustum quoddam ipsius vniuersitati ligni. In altera vero Constantini magni ipsius sancte Helene filii pollex ac sancte marie Magdalene os quoddam de pectorē continetur.

Item in monasterio sancti Nicolai de elio dicitur est una de sex idris quarū aquas dominus in euangelio legitur cōvertisse in rīnum. Ibi etiam est baculus pastoralis sancti ipsius pontificis Nicolai quo dum viueret in presulatu suo vtebatur. Dulce ibidem alie reliquie reseruantur quas omnes enumerare nō est necesse.

Item aliud quoddam monasterium est in venetijs quod acrisechirij appellatur in quo corpus sancte Barbarae requiescit in quadam capella marmoreo quodā sarcophago nunc studiose reconditū quod prius in quodā altari in ecclesia reseruabatur. In alio quodā altari est os quoddam magnū sancti Christofori.

Item in alia quadam ecclesia venetijs que ad sanctā Marinā vocatur sancta ipsa Maria tota in quodā requiescit altari de qua mira in vita patrū leguntur.

Item in alia quadam ecclesia sancte Lucie venerabile corpus eiusdem sacre virginis ac martyris Lucie requiescit adeo integrum et illesum ut mānūlē eius videri et recognosci proprie valeant et distinete.

Item in ecclesia sancti Zacharie venetijs corpus ipsius venerandi sacerdotis patris sancti Johannis baptiste iacet humānum. Atq; cum eo duorum quorundam corpora sanctorum quorum nomina sunt in libro vite.

Ibi etiam preforibus ecclesie eiusdem est sepulcrum domini instar eius quod est hierosolymis formatum.

Item venetijs in ecclesia parochiali ubi et patriarcha residere cōsuevit multe sunt reliquiae preciosae et indulgentie maxime a pena et culpa presertim singulis per quadragesimam dominicis diebus.

Item ad sanctum Marcum eiusdem evangeliste corpus venerandū requiescit. Estq; ibidem thesaurus venetorum in testudine quadam summa cum diligentia reclusus.

Item duodecim corone. 7. xij. pectora de auro. margaritis. saphiro. atq; smaragdis 7c.

Item sex magne et preciosae valde crucis de auro.

Item pileus ducis quo quilibet dux venetorum singulari privilegio siue prerogativa coronatur et est precij inestimabilis.

Item duo candelabra aurea et magna decem lapides preciosos habentia.

Item cornu vni cuiusdam vnicornis et alias multa et varia preciosa ornamenta opes infinitae de quib; nō est presentis temporis per singula disserere.

Item prope venetas ciuitates quedam est Duranū nuncupata ubi vitra fiunt. Ibi in ecclesia parochiali in duobus altarib; multa iacent corpora sanctorum innocentium.

Item ultra memorata ciuitatem aliud est quoddam oppidum dorzellan appellatum ubi in quadam ecclesia corpus sancte Christine virginis et martyris fertur conservari quod multo prius tempore in castro bulseno nō longe a viterbio quicuit ubi et ipsa martyrum suscepit.

De reliquijs in Padua.

Oro cum antiqua et insignis vrbs Paduana magna et populosa modico a venetijs distet interuallo si quempia peregrinorū illucusq; pia traxerit curiositas inueniet que animū suum possint oblectare etiam reliquias preciosas. Nam sub rīnius spacio noctis de venetijs illucusq; nauigio venitur.

In primis padue in conuentu fratrum minorum sanctus requiescit Antonius eiusdem religionis quondam professor et observator precipuus qui magnis dietim miraculis claret.

Item ibidem in monasterio sancte Justine virginis corpus venerandū sancti requiescit apostoli Mathie excepto capite quod in Treueri seruatur in monasterio insigni ab eodem sancto Mathia nomine et gloriā habente apud germanos singularem.